
. 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 

číslo smlouvy zhotovitele: S24-036-0075 

uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

v platném znění 

 

1. Smluvní strany 

Objednatel  Obec Tršice 

Se sídlem:  Tršice 50, 783 57 Tršice 

IČ:   00299588 

DIČ:    CZ00299588, objednatel není plátcem DPH pro tuto zakázku 

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Pavel Kováček, starosta obce 

(dále také jen jako „objednatel“) na straně jedné 

  

a 

 

Zhotovitel   SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odšt. závod:   SWIETELSKY stavební s.r.o. OZ DS MORAVA    

se sídlem:   Jahodová ulice 60, 620 00 Brno 

fakturační a koresp. Adresa: Hodolanská 413/32, 779 00 Olomouc 

zastoupen:                     Ing. Jakub Hříva a Vladimír Konečný, na základě pověření 

zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: Ing. Jakub Hříva, hl. stavbyvedoucí oblasti,  

Dušan Jurtík, mistr stavby (tel. 702 206 839) 

IČ:   480 35 599      

DIČ:   CZ48035599      

číslo účtu:  212269343/0300, ČSOB, a.s.     

e-mail:   office-olomouc@swietelsky.cz   

    

 (dále také jen jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 

2. Předmět dodatku smlouvy 

Předmětem dodatku č. 1 smlouvy je provedení stavebních prací nad rámec projektu 

„Rekonstrukce místní komunikace Přestavlky“. Při realizaci byli zjištěny skutečnosti, které 



. 

Strana 2 (celkem 3) 

nebyly v době podpisu smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv 

na cenu díla – úprava podkladu, odvodnění, úprava délky komunikace a změna počtu 

obrubníků a další. Smluvní strany se dohodli s odkazem na odstavec č. 15.2 Smlouvy o dílo na 

uzavření písemného Dodatku č. 1 o změně čl.6. Ceny díla. 

Původní znění odst. 6.1. se ruší a nové znění je následující:  

 

6. Cena díla 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 3 této smlouvy 

a v termínu dle čl. 5 této smlouvy je stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena díla podle SoD v Kč bez DPH 1 720 000,00 

Cena VCP - Dodatek č. 1 v Kč bez DPH +151 286,20 

Cena podle Dodatku č. 1 celkem +151 286,20 

Celková cena stavby v Kč bez DPH 1 871 286,20 

DPH (21 %) v Kč 392 970,10 

Cena díla v Kč vč. DPH  2 264 256,30 

(dále také jen jako „cena díla“). 

 

3. Závěrečná ujednání 

a. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se tímto Dodatkem č. 1 nemění. 

b. Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

c. Osoby podepisující tento Dodatek č. 1 smlouvy svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

d. Smluvní strany Dodatku č. 1 smlouvy shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem 

přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém 

jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

e. Dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 

 

Přílohy: 

1. Položkový rozpočet víceprací stavby vč. rekapitulace 

 



. 

Strana 3 (celkem 3) 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce na jeho 11 zasedání dne 5.2. 2024 
usnesením č. 82/11-24 (doložka podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů). 
 

V Tršicích dne 6.2.2024                 V Olomouci dne …………………….. 

 

 

 

 

……………………..     ……………………….……………. 

za objednatele      za zhotovitele 

Pavel Kováček,    Ing. Jakub Hříva a Vladimír Konečný,  

Starosta obce    na základě pověření 

 

 

 

 

  


		2024-02-06T09:15:09+0100
	Jakub Hříva


		2024-02-06T09:17:12+0100
	Vladimír Konečný


		2024-02-06T10:04:10+0100
	Pavel Kováček




